МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

«Детский сад комбинированного вида № 161»
(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 161»)

ПРИКАЗ

24.01. 2023 г. № 93/1

Об организации работы по внедрению федеральной образовательной
программы дошкольного образования в МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 161»

В соответствии приказом департамента образования администрации
муниципального образования город Краснодар от 20.01.2023 № 51 «Об
организации работы по внедрению федеральной образовательной программы
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных
организациях муниципального образования город Краснодар на 2023 год»,
приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 25.11.2022
№ 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы

дошкольного образования», приказываю:
1. Создать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации плана
внедрения федеральной образовательной программы дошкольного
образования в составе:
Руководитель рабочей группы:
Заведующий
Члены группы:
Старший воспитатель
Музыкальный руководитель
Воспитатель

Н.А. Гром

Т.В. Алексанян
Е.И. Кузнецова
М. Ю. Ночевка

Воспитатель Ж. А. Миросенко
2. Утвердить план - график разработки ОП ДО дошкольной образовательной
организации в соответствии с федеральным государственным
образовательным стандартом дошкольного образования, федеральной
образовательной программой дошкольного образования и организации
мероприятий, связанных с её реализацией (приложение).
3. Рабочей группе при разработке ОП ДО дошкольной образовательной
организации:
3.1. Руководствоваться федеральным государственным образовательным
стандартом дошкольного образования и федеральной образовательной
программой дошкольного образования, действующими нормативно­

правовыми актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов
государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере
образования;
3.2. Осуществлять свою деятельность по плану-графику, утверждённому
настоящим приказом.
4. Внести изменение в ОП ДО дошкольной образовательной организации в
срок до 25.08.2023 г.
5. Старшему воспитателю Алексанян Т.В. ответственному за наполняемость
официального сайта, обеспечить своевременное размещение документов и
материалов на официальном сайте дошкольной образовательной организации
в сети «Интернет» в срок до 31.08.2023 г.
5.1. Ознакомить родителей (законных представителей) воспитанников с
изменениями ОП ДО дошкольной образовательной организации в срок до
15.09. 2023 г.
6. Контроль за исполнением настоящего пр^азя оставляю за собой.

Заведующий ~~----Н.А. Гром

С приказом ознакомлены:

Т.В. Алексанян
Е.И. Кузнецова
М. Ю. Ночевка
Ж. А. Миросенко

	‎C:\Users\rabota\Pictures\2024-01-29 Приказ об организации работы по внедрению ФОП\Приказ об организации работы по внедрению ФОП 001.jpg‎
	‎C:\Users\rabota\Pictures\2024-01-29 Приказ об организации работы по внедрению ФОП\Приказ об организации работы по внедрению ФОП 002.jpg‎